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روزنامه یواس ای تودی ]آمريكا[

تیراندازی در اماکن عمومی فقط بخشی از تراژدی بزرگ  
تیراندازی ها در آمریکاست. بخش دیگري از آن، در خانه ها 
و اماکن خصوصی صورت می گیرد که یک نفر ممکن است 
چندین نفر از اعضای خانواده و سپس خود را به کشتن 
دهد. آمارها حکایت از آن دارد که کشتار دسته جمعی در 
خانه های شخصی بسیار بیشتر از مدارس، بازارها یا کلیساها 
اتفاق می افتد. حتی آمار اسلحه به عنوان عامل اصلی مرگ 
کودکان و نوجوانان در سال2020 از تصادفات رانندگی 

پیشی گرفت و این روند همچنان ادامه دارد. 

سطح تنش های چین و آمریکا 
به بالاترین حد خود در 13سال 
گذشته رسیده است. گذشته از 
جنگ لفظی اخیر دوطرف، بر سر سفر مقام های 
ارشد آمریکایی به تایوان که خشم شدید پکن را 
به دنبال داشت، چین در چند هفته گذشته سفر 
چند هیأت دیپلماتیک و نظامی خود به آمریکا را 
لغو کرده است. تنش های سیاسی و نظامی2قدرت 
بزرگ اقتصادی جهان چنان بالا گرفته که ناظران 
نسبت به تبعات دوقطبی شدن بیش از پیش 
تجارت جهانی و تأثیر آن بر اقتصاد نیمه جان 
کرونازده و جنگ زده جهان ابراز نگرانی کرده اند. 
همین چند ماه قبل بود که آنتونی بلیکن، وزیر 
خارجه آمریکا، آشکارا اذعان کرد که اولویت اول 
سیاست خارجی کشورش، مقابله با خیزش چین 
به عنوان قدرت شماره یک جهان است؛ رویکردی 
که وزارت خارجه چین به عنوان بالاترین نهاد 
دیپلماتیک در پکن سعی در خنثی سازی  آن دارد.

تلاش چین در این رابطه را »وانگ یی«، وزیر 
خارجه این کشور، راهبری می کند که از ابتدای 
سال جاری میلادی تاکنون بیش از 30سفر 
خارجی داشته است؛ سفرهایی که هدفش توسعه 
نفوذ ژئوپلیتیکی پکن در 4گوشه دنیا و همچنین 
کوتاه کردن دست آمریکا از منطقه آسیاپاسیفیک 

بوده است.
وزیر خارجه چین در دیدار ماه گذشته اش با 
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، فهرستی 
از رفتارهای اشتباه واشنگتن را در جیب داشت 
که به اعتقاد پکن باید اصلاح شود؛ ازجمله اشاعه 
»چین هراسی«. بعدها روزنامه دولتی گلوبال تایمز 
چین نوشت که نادیده گرفتن این درخواست به 

معنای بن بست در روابط دوطرف خواهد بود.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به 
عملکرد وانگ  یی در وزارت خارجه چین نوشته: 
»همزمان با تلاش پکن برای یافتن جایگاهش در 
مناسبات در حال  گذار جهانی، وانگ یی به چهره 
شاخص بین المللی چین تبدیل شده است؛ به ویژه 
به این دلیل که شی جین پینگ، رئیس جمهور 
از زمان آغاز همه گیری کرونا هیچ سفر خارجی 
نداشته است. به نوشته نیویورک تایمز، در این 
مدت، وانگ یی بوده که با سفر به کشورهای در 
حال توسعه، محور ضدآمریکایی و متحدان آن 
را رهبری می کند. وزیر خارجه چین، دیپلماتی 
کوچک اندام و خوش پوش، بی وقفه در سفر 
است. او مبارزی است که برای تحقق آرمان های 
جهانی رئیس خودش، یعنی شی جین پینگ، 
مبارزه می کند و همواره حامل پیام اوست: »پکن 
زورگویی را از جانب هیچ کس نخواهد پذیرفت، 

بالاخص از سوی آمریکا.«
وزیر خارجه چین از زمان حمله روسیه به اوکراین 
عموما از سفر به اروپا حذر کرده است تا جایی که 
پکن را به چشم متحد مسکو می بینند و همین 

مسئله باعث شده تا محبوبیت چین در اروپا کاهش 
یابد. او همچنین پرچمدار مواضع سختگیرانه پکن 
در قبال تایوان بوده است. وانگ یی از زمان روی کار 
آمدن دولت جو بایدن در آمریکا تنها یک بار به این 
کشور سفر کرده و با 2دیپلمات ارشد آمریکایی 
دیدار کرده است. او در نشست با بلینکن و جک 
سالیوان، مشاور امنیت ملی رئیس جمهور آمریکا، 
به دلیل اعمال تحریم  علیه چند مقام چینی آن هم 
درست 24ساعت قبل از این نشست انتقاد کرد 

و گفت: »این رسم استقبال از میهمان نیست.« 
مقصد سفرهای وانگ یی نشان می دهد که او در 
حال جنگیدن برای آسیاست؛ میدانی که در یک 
سوی آن چین قرار دارد و سوی دیگرش آمریکا. 
بیلاهاری کائوسیکن، وزیر خارجه سابق سنگاپور 
که جلسات متعددی با وانگ یی داشته، می گوید: 
»صحبت چین این است که مشکلات آسیا باید 
توسط خود آسیایی ها حل شود. چین همچنین 
معتقد است که آمریکا کشوری غیرقابل اعتماد و 

دردسرساز است.« این دقیقا همان نگاهی است که 
شی جین پینگ دارد. شی جین پینگ در نخستین 
سال های ریاست جمهوری اش گفته بود: »اداره 
امور آسیا برعهده آسیایی هاست.« در دکترین او، 
آمریکا کشوری است که سابقه طولانی مداخله در 

آسیا را دارد.
وانگ یی 68ساله که در سال 2013وزیر خارجه 
چین شد در تاریخ معاصر این کشور یکی از 
طولانی ترین دوران خدمت در این سمت را داشته 
است. او پیش تر سفیر چین در ژاپن بود؛ در دوره ای 
که چین به دنبال بهبود روابط خود با دشمن 
سابقش بوده است. یون سون، مدیربرنامه چین در 
مرکز استیمسون که مستقر در واشنگتن است، در 
این باره می گوید: »وانگ یی در ژاپن فردی مودب 
و آرام بود؛ نه یک جنگجو، اما از زمانی که وزیر 

خارجه چین شد، همه  چیز به کلی تغییر کرد.«
همه  چیز از زمانی دستخوش تغییر شد که شی 
جین پینگ همزمان با موج گسترده تظاهرات  

در هنگ کنگ علیه حزب حاکم کمونیست چین 
به دیپلمات های این کشور هشدار داد که »باید 
روحیه جنگجویانه داشته باشند.« صحبت از این 
بود که وزارت خارجه چین زیادی رام است. از 
همین جا بود که وانگ یی تغییرات را کلید زد. او در 
سال 2019مصادف با هفتادمین سالگرد تاسیس 
حزب کمونیست چین، از لزوم »دنبال کردن 
روحیه جنگجویانه« در وزارت خارجه گفت. این 
رویکرد جنگجویانه وزیر خارجه چین با نزدیک 
شدن بیش از پیش شی جین پینگ و ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه به یکدیگر تقویت هم 
شد. او که به گفته چند دیپلمات در ابتدا به اتحاد 
چین و روسیه با دیده شک نگاه می کرد، اکنون به 
یکی از حامیان اصلی محور چین ـ روسیه تبدیل 
شده است. رانا میتر، استاد تاریخ و سیاست چین در 
دانشگاه آکسفورد، می گوید: »روسیه و چین یک 
گفتمان مشترک ایجاد کرده اند؛ اینکه قدرت های 
لیبرال قرار نیست درباره منافع این کشورها در 
اوکراین و تایوان اظهارنظر کرده و به آنها بگویند 

که چه باید کنند.«
هدف سفرهای وانگ یی، فقط آسیا نیست. شی 
جین پینگ در سال های نخست زمامداری خود 
رویکرد توسعه روابط ژئوپلیتیکی چین در آفریقا از 
طریق سرمایه گذاری را آغاز کرد و اکنون وانگ یی 
به طور سنتی هر ساله به چند کشور آفریقایی 
سفر می کند؛ جایی که زبان دیپلماتیک بسیار 
ملایم تری را به کار می گیرد. او در ماه مارس 
سال جاری به زامبیا رفت؛ کشوری که با بدهی 
قابل توجهی دست به گربیان است. پکن در اقدامی 
غیرمعمول با اعطای وام 6میلیارد دلاری به این 
کشور موافقت کرد. وانگ یی برای چینی ها شوالیه 

سیاست خارجی در آسیا و آفریقا بوده است. 

وانگ یی، شوالیه دیپلماسی چین
وزیر خارجه چین برای مقابله با سیاست چین هراسی و تقویت نفوذ پکن فعالانه وارد رویارویی با واشنگتن شده است

 عمران خان
 بلای جان قدرتمندان پاکستان
 احزاب حاکمه در پاکستان برای مهار عمران خان 

وارد عمل شده اند

سنت دیرینه ای در پاکستان وجود دارد که شاید در نوع 
خود بی نظیر باشد و در کمتر کشوری بتوان چنین رویه ای 
را دید و آن تعیین کننده بودن نخست وزیران سابق در 
معادلات سیاسی جاری است. حداقل از 3دهه قبل، 3نفر از 
نخست وزیرانی که بیش از 2 سال قدرت را در اسلام آباد در 
دست داشته اند، همچنان نام و نشان شان در خبرهای مربوط 
به پاکستان دیده شده و برخی تحولات جاری در پاکستان به 
آنها نسبت داده می شود. بی نظیر بوتو، حدود 3دهه پیش در 
2 دوره قدرت را در اسلام آباد در دست داشت و این روزها پسر 
او با تکیه بر اعتبار مادرش سکان وزارت خارجه را در دست 
دارد. هنوز هم در رسانه های پاکستانی نام بی نظیر بوتو به 
کرات شنیده می شود. نام یوسف رضا گیلانی و نواز شریف که 
هرکدام از آنها به ترتیب 4 و 6 سال بر صندلی نخست وزیری 
در اسلام آباد تکیه زده بودند، همچنان در اسلام آباد پرحاشیه 
است. البته شاید این روزها حاشیه هیچ کدام از نخست وزیران 
سابق پاکستان به اندازه »عمران احمدخان نیازی« معروف به 
»عمران خان« نباشد که همین 3 ماه پیش از قدرت کنار زده 
شد. سلسله  حاشیه هایی که از دیروز با ورود پلیس و تشکیل 
پرونده ای علیه او با عنوان »نقض قوانین ضد تروریسم« 

جدی تر شده است.
عمران خان 3سال و235روز قدرت را در اسلام آباد در دست 
داشت و از همان 4ماه قبل که پارلمان پاکستان رأی عدم اعتماد 
به او داد، برکناری اش را ساخته و پرداخته مخالفانش با 
همدستی آمریکا عنوان کرد. البته شاید هم عمران خان حق 
داشت که به راحتی تن به کناره گیری ندهد. از 342نماینده 
پارلمان پاکستان فقط 174نماینده به او رأی منفی دادند؛ 
یعنی فقط 3رأی بیشتر از نصف اعضای پارلمان. در واقع حدود 
نیمی از اعضای پارلمان پاکستان به ماندن خان در قدرت رأی 
مثبت داده بودند. همین پشتوانه قابل توجه از حامیان وی بود 
که باعث شد تا 3ماه پس از خلع قدرت، در سلسه سخنرانی ها 
و راهپیمایی هایی، برای اعتراض علیه حاکمیتی که پس از او 
در دست ائتلاف دوجناحی »حزب مردم« و »مسلم لیگ« قرار 
گرفته، فراخوان صادر کند. آنچه عمران خان را پس از حدود 
4سال، از قدرت پایین کشید، ائتلافی از احزاب قدرتمند و 
قدیمی پاکستان بود که در برابر حزب تازه تاسیس خان با نام 
»تحریک انصاف پاکستان« با دشواری زیادی روبه رو شدند. 
از حدود 4ماه قبل که عمران خان از کاخ نخست وزیری عازم 
خانه شده، تقریبا هیچ هفته ای نبوده که او سخنرانی ویدئویی 
یا عمومی نداشته باشد. حداقل در 2نوبت هم تظاهرات خیابانی 
حامیان عمران خان در حمایت از او برای بازگشت به قدرت 
به ایجاد اختلال در امور روزمره اسلام آباد منجر شده است. 
در همه این سخنرانی ها، عمران خان تیر انتقادات خود را به 
سمت دستگاه حاکم در اسلام آباد روانه کرده که آنها را فاسد و 
وابسته به غرب دانسته است. البته که یکی از دلایل محبوبیت 
خان در پاکستان نیز همین شعارهای ضدآمریکایی و ضدغربی 
اوست که باعث شده تا همچنان پس از خلع قدرت، پرقدرت 

در صحنه باقی بماند.
پلیس پاکستان به بهانه پرونده جدیدی که علیه خان 

بازشده، خانه او را محاصره کرده است. محاصره 
محل اقامت خان یک روز پس از آن انجام 
شد که او پلیس و قوه قضاییه را به شکنجه 

یکی از دستیاران نزدیکش متهم کرد و 
گفت که از مسئولان مرتبط با این 

پرونده، شکایت می کند. همزمان 
با پلیس، حامیان خان هم اطراف 
خانه او تجمع کرده و بازداشت 
او را خط قرمز خود خوانده اند. 

حزب تحریک انصاف پاکستان 
حتی هشدار داده که درصورت 
بازداشت خان، تجمعات سراسری 
برگزار خواهد کرد و طرفداران 
خان از تصرف اسلام آباد درصورت 
بازداشت رهبرشان سخن 
می گویند. با این حال به نظر 

می رسد احزاب قدیمی پاکستان 
که همیشه قدرت را در دست 
داشته اند، پروژه حذف خان را آغاز 

کرده اند.

جوزپ بورل
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا
از ایده ممنوع  ساختن کامل صدور 
روادید اتحادیه اروپا برای ورود 
اتباع روس به این اتحادیه حمایت 
پیشنهادی  طرح  این  نمی کنم. 
بسیار مناقشه برانگیز است. فکر 
نمی کنم ممنوع  ساختن ورود تمام 
اتباع روسیه ایده خوبی باشد. لازم 
است که ما گزینشی تر عمل کنیم.

)اسپوتنیک(

دونالد ترامپ
رئیس جمهور پیشین آمریکا

چرا سناتورهای جمهوریخواه اجازه 
می دهند که یک سیاستمدار بی فایده 
و به درد نخور)میچ مک کانل، رهبر 
جمهوریخواهان سنا( علنا تاش 
کاندیداهای  سایر  کوشش  و 
جمهوریخواه برای سنای آمریکا را 
بی ارزش کند؟ این بی حرمتی است. 
او)مک کانل( باید وقت زیادی صرف 
کند تا به نامزدهای جمهوریخواه 
کمک کند نه اینکه به خانواده و 
همسر دیوانه اش کمک کند تا از 
راه چین جیب شان را پرکنند.)تروث 

سوشال(

نقل قول جهان نما

کیوسک

کره جنوبی،  و  آمریکا 
بزرگ ترین مانور نظامی 
طی چند سال اخیر را آغاز 
کردند؛ مانوری که انتظار می رود با واکنش 
خشمگینانه کره شمالی همراه شود. این مانور 
که از دیروز آغاز شده تا پنجشنبه هفته آینده 
ادامه خواهد داشت. این مانور که »سپر آزادی 
اولچی« نامیده شده، نشانه ای از بازگشت 
سیاست نظامی گری در منطقه شبه جزیره 
کره است که طی چند سال گذشته و پس از 
مذاکرات دونالد ترامپ و رهبر کره شمالی تا 
حدودی از شدت آن کاسته شده بود. اکنون اما 
نه جو بایدن علاقه ای به ادامه مذاکرات ترامپ 

و کیم جونگ اون دارد و نه رئیس جمهور 
جدید کره جنوبی علاقه ای به پیگیری سیاست 
سلف گذشته خود دارد که با زبان نرم تری با 

پیونگ یانگ وارد تعامل شده بود. اگرچه 
جزئیات مانور نظامی مشترک کره جنوبی 
و آمریکا منتشر نشده، اما حضور ده ها هزار 

سرباز و تعداد زیادی کشتی جنگی و تانک در 
اطراف آب های کره جنوبی حکایت از آن دارد 
که این مانور نظامی قرار است پیام بزرگی را به 
پیونگ یانگ برساند. براساس گزارش گاردین، 
تمرین های نظامی مشترک واشنگتن و سئول 
شامل حملات مشترک شبیه سازی  شده، 
تقویت تسلیحات دور برد و سوخت رسانی به 
خط مقدم در شرایط وقوع یک جنگ واقعی 
خواهد بود. ارتش آمریکا و کره جنوبی در 
بیانیه ای مشترک گفته اند که این رزمایش 
در پاسخ به »افزایش آزمایش های موشکی 
کره شمالی« طی چند ماه گذشته صورت 

می گیرد.

آمریکاوکرهجنوبیشرایطجنگواقعیراتمرینمیکنند

وانگ یی؛ از انقلاب فرهنگی تا وزارت خارجه چین
وانگ یی هشتم اکتبر ۱۹۵۳ در پکن به دنیا آمد. او در جریان انقلاب فرهنگی به عنوان جوانی 
رانده شده، 8سال را )از ۱۹6۹تا ۱۹77( در منطقه خودمختار مغولستان گذراند. وانگ یی در 
سال ۱۹82پس از بازگشت به پکن مدرک کارشناسی خود را از دانشگاه مطالعات بین الملل پکن 
با گرایش زبان ژاپنی گرفت. او در سال ۱۹۹7به عنوان محقق مدعو در مؤسسه روابط خارجی 
دانشگاه جورج تاون تحصیل کرد و پس از آن مدرک کارشناسی ارشد خود را در رشته روابط 
بین الملل از دانشگاه امور خارجه چین دریافت کرد. وانگ یی در سال ۱۹82 در بخش آسیایی 
وزارت خارجه چین مشغول و در سال ۱۹8۹به ریاست همان بخش منصوب شد. او سپس به عنوان 
سفیر چین راهی توکیو شد و همزمان مشاور وزیر خارجه وقت چین هم بود. او در سال ۱۹۹4به 
پکن بازگشت و معاون مدیرکل بخش آسیایی وزارت خارجه شد و سال بعد به سمت مدیرکلی ارتقا 
پیدا کرد. او در نوامبر 20۱2به عنوان یکی از اعضای دفتر سیاسی حزب کمونیست چین منصوب 
شد و از سال 2007میلادی تاکنون یکی از اعضای کمیته مرکزی حزب بوده است. وانگ یی به 
واسطه مواضع تندی که علیه تظاهرات ضد حزب کمونیست چین در هنگ کنگ داشته، از سوی 
منتقدانش به »کائو کائو« معروف شده است. کائوکائو جنگجویی چینی و شخصیت تاریخی 

بحث برانگیزی است که در ادبیات اغلب به  عنوان فردی بی رحم به تصویر کشیده می شود.

مکث

گزارش

آسیا

 تراژدی تیراندازی ها در آمریکا
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